
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 
 

  
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  5    Del   15-01-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
MODIFICA DELL’ART. 39 DEL REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E SERVIZI. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  quindici del mese di gennaio  alle ore 09:30  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.  5 del 15-01-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif.PROPOSTA n. 8 (I.D.n. 3564879) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi disciplina gli atti 
dirigenziali all’art. 39; 
 
Ritenuto opportuno semplificare la normativa interna in materia; 
 
Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme e termini di legge: 
 

DELIBERA 
 
 
1.   Di modificare l’articolo 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come 

segue: 
 Art. 39 

Atti dirigenziali 
 

1. I provvedimenti di competenza dei dirigenti assumono, di norma, la denominazione di 
determinazioni. Gli atti che i dirigenti pongono in essere come datori di lavoro assumono 
la denominazione di disposizioni datoriali. 

2. Le modalità di pubblicazione delle determinazioni dirigenziali e degli altri atti, con 
esclusione delle disposizioni datoriali, che saranno individuate dall’amministrazione 
comunale su proposta della conferenza dei dirigenti, sono disposte dal segretario/direttore 
generale garantendo i principi di pubblicità e trasparenza e il rispetto della privacy. 

 
 
  


